[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.12.2025 № ПОС.03-3664/25

город Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города
Переславля-Залесского от 08.08.2023 № ПОС.03-1785/23 «Об утверждении
Порядка предоставления субсидии (выплаты платы концедента)
концессионерам в целях финансового обеспечения части затрат
на реконструкцию, модернизацию (капитальный ремонт) объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения,
холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов
таких систем Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в единой системе публичной власти», решением Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2024 № 84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, а также в целях эффективного использования средств бюджета Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 08.08.2023 № ПОС.03-1785/23 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии (выплаты платы концедента) концессионерам в целях финансового обеспечения части затрат на реконструкцию, модернизацию (капитальный ремонт) объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» (в редакции  постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 11.10.2023 № ПОС.03 -2596/24, от 29.05.2024 № ПОС.03 -1243/24, от 11.06.2024 № ПОС.03 -1364/24, от 13.06.2024 № ПОС.03 -1393/24, от 16.10.2024 № ПОС.03-2607/24, 23.10.2024 № ПОС.03-2666/24, от 20.11.2024 № ПОС.03-2879/24,от 24.01.2025 № ПОС.03-114/25) следующие изменения:
1.1. В постановлении:
1.1.1.  В пункте 3.1:
в абзаце втором слова «не позднее 13 января» заменить словами «не позднее 1 февраля»;
1.1.2.  В пункте 3.1.1:
в абзаце втором слова «в течении 3 (трех) рабочих дней» заменить словами «в течении 20 (двадцати) рабочих дней».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2025 года.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Переславль-Залесского
муниципального округа                                                                           Д.Н. Зяблицкий

image1.wmf